

Narodowy Instytut Wolności - Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego	Roczne sprawozdanie merytoryczne z działalności organizacji pożytku publicznego		
	za rok 2024		
- Formularz należy wypełnić w języku polskim; - Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola; - W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach; - We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (---).			
Data zamieszczenia sprawozdania		2025-07-10	
I. Dane organizacji pożytku publicznego			
1. Nazwa organizacji	STOWARZYSZENIE POMOCY OSOBOM Z AUTYZMEM W TORUNIU		
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	Kraj POLSKA	Województwo KUJAWSKO-POMORSKIE	Powiat TORUŃ
Gmina TORUŃ	Ulica UL. SUWALSKA	Nr domu 49	Nr lokalu
Miejscowość TORUŃ	Kod pocztowy 87-100	Poczta TORUŃ	Nr telefonu 453 407 987
Nr faksu -	E-mail biuro@spoza.org	Strona www www.spoza.org	
3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym	2004-11-15		
4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku publicznego	2011-02-21		
5. Numer REGON	87172503600000	6. Numer KRS	0000221611
7. Skład organu zarządzającego organizacji (Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Joanna Wasielewska	prezes	TAK
	Maria Jurkiewicz	sekretarz	TAK
	Iwona Dobaczewska	skarbnik	NIE
8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji (Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub nadzoru)	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Andżelika Muschiol	przewodnicząca komisji rewizyjnej	TAK
	Julita Rojek	członek komisji rewizyjnej	NIE
	Ewa Strzelecka	zastępca przewodniczącego	NIE

9. Cele statutowe organizacji <i>(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)</i>	Celem Stowarzyszenia jest: 1. Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób niepełnosprawnych. 2. Działalność na rzecz integracji i reintegracji zawodowej i społecznej osób zagrożonych wykluczeniem społecznym. 3. Działalność charytatywna. 4. Działalność na rzecz dzieci i młodzieży, w tym edukacja, wychowanie oraz organizowanie wypoczynku dzieci i młodzieży. 5. Przeciwdziałanie izolacji społecznej grup i środowisk narażonych na marginalizację; pomoc tym grupom w wydobyciu się z trudnej sytuacji. 6. Pomoc społeczna, w tym pomoc rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywania szans tych rodzin i osób. 7. Rozwijanie kultury fizycznej w szerokim znaczeniu, a także prowadzenie działalności w zakresie rehabilitacji, turystyki, rekreacji, profilaktyki prozdrowotnej oraz integracji w środowisku osób niepełnosprawnych. 8. Promocja i organizacja wolontariatu Stowarzyszenie realizując swoje cele będzie w szczególności: 1) inicjować i organizować placówki zajmujące się terapią osób niepełnosprawnych, 2) tworzyć punkty konsultacyjne zajmujące się poradnictwem dla rodzin osób z autyzmem oraz zaburzeniami innymi niepełnosprawnościami, 3) organizować szkolenia dla rodziców i terapeutów, 4) gromadzić i udostępniać pomoce naukowe oraz środki techniczne, do skutecznego prowadzenia terapii, 5) pomagać rodzinom osób z autyzmem i innymi niepełnosprawnościami w organizacji i finansowaniu terapii, 6) nawiązywać współpracę z ośrodkami akademickimi w celu propagowania skutecznych metod terapeutycznych 7) prowadzić działanie popularyzujące skuteczne metody terapeutyczne 8) inicjować współpracę z instytucjami samorządowymi, rządowymi oraz społecznymi, na rzecz wspierania osób niepełnosprawnych, ze szczególnym uwzględnieniem osób w spektrum, 9) propagować ideę integracji w społecznościach lokalnych, w szczególności w placówkach szkolno-wychowawczych oraz wyjaśniać cele i środki jej realizacji, 10) inicjować i organizować współpracę, wymianę doświadczeń, środków technicznych i informacji, z organizacjami o podobnych celach działania, 11) inicjować i organizować ofiarność publiczną oraz uczestniczyć w działaniach społeczno-gospodarczych zmierzających do pozyskiwania środków materialnych i technicznych, służących dobru Stowarzyszenia, 12) prowadzić dla osób dorosłych formy wspierania w samodzielnym, niezależnym życiu, w tym funkcjonowaniu w ramach mieszkalnictwa chronionego, w przygotowaniu do pracy. 13) prowadzić dla osób z otoczenia osób w spektrum autyzmu lub innymi niepełnosprawnościami działania związane z aktywizacją zawodową, 14) prowadzić wsparcie psychologiczne dla osób w spektrum autyzmu oraz innymi niepełnosprawnościami oraz dla osób z ich otoczenia, 15) organizować terapię osób w spektrum oraz z innymi niepełnosprawnościami w ich środowisku domowym oraz innym miejscu wspierającym jej rozwój, 16) prowadzić działalność na rzecz dzieci i młodzieży, w tym edukację, wychowanie oraz organizowanie różnych form wypoczynku dzieci i młodzieży 17) podejmować i wspierać działania w zakresie kultury fizycznej i sportu 18) podejmować działania na rzecz integracji zawodowej i społecznej osób zagrożonych wykluczeniem społecznym Stowarzyszenie realizuje swoje cele poprzez nieodpłatną i odpłatną działalność statutową.
--	---

10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji

(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na podstawie statutu organizacji)

Przedmiotem działalności nieodpłatnej Stowarzyszenia jako Organizacji Pożytku Publicznego jest:

1. gromadzenie i udostępnianie pomocy naukowych oraz środków technicznych do skutecznego prowadzenia terapii (PKD: 85.60.Z)
1. inspirowanie i popieranie badań naukowych, mających na celu skuteczne leczenie autyzmu (PKD: 72.20.Z)
2. prowadzenie działań popularyzujących skuteczne metody leczenia autyzmu (PKD: 88.59.)
3. inicjowanie współpracy z instytucjami samorządowymi, rządowymi oraz społecznymi, na rzecz organizacji leczenia autyzmu skutecznymi metodami (PKD: 88.99.Z)
4. propagowanie idei integracji w społecznościach lokalnych, w szczególności w placówkach szkolno-wychowawczych oraz wyjaśnianie celów i środków jej realizacji którego dotyczy kody (PKD: 88.99.Z)
5. organizowanie rehabilitacji, terapii, resocjalizacji i readaptacji społecznej, prowadzonej wobec grup i osób, które potrzebują pomocy (PKD: 88.99.Z)
6. tworzenie placówek umożliwiających w jak najlepszy sposób profesjonalną realizację specyficznym adresowanej pomocy, budowanie zespołów i szkolenie kadry tych placówek (PKD: 85.32.B)
7. organizowanie różnych form edukacji społecznej na rzecz osób i grup marginalizowanych (PKD: 88.42.B)
8. organizowanie pomocy społecznej bez zakwaterowania dla osób w podeszłym wieku i osób niepełnosprawnych (PKD: 88.10.Z)
9. organizowanie pozaszkolnych form edukacji sportowej oraz zajęć sportowych i rekreacyjnych (PKD: 85.51.Z)
10. organizowanie różnych form pomocy społecznej z zakwaterowaniem dla osób w podeszłym wieku i osób niepełnosprawnych (PKD: 87.30.Z)
11. prowadzenie działalności wspomagającej edukację (PKD: 85.60.Z)

Przedmiotem działalności odpłatnej Stowarzyszenia jako Organizacji Pożytku Publicznego jest:

1. organizowanie placówek zajmujących się terapią dzieci z autyzmem (PKD: 85.10.Z)
1. tworzenie punktów konsultacyjnych zajmujących się poradnictwem dla rodzin osób z autyzmem oraz podobnymi zaburzeniami (PKD: 85.60.Z)
2. organizowanie szkoleń dla rodziców i terapeutów (PKD: 85.59.B)
3. pomaganie rodzinom osób z autyzmem w organizacji i finansowaniu terapii (PKD: 88.10.Z)
4. inicjowanie i organizowanie ofiarności publicznej oraz uczestniczenie w działaniach społeczno-gospodarczych zmierzających do pozyskiwania środków materialnych i technicznych, służących dobru Stowarzyszenia (PKD: 94.99.Z)
5. organizowanie rehabilitacji, terapii, resocjalizacji i readaptacji społecznej, prowadzonej wobec grup i osób, które potrzebują pomocy (PKD: 88.99.Z)
6. tworzenie placówek umożliwiających w jak najlepszy sposób profesjonalną realizację specyficznym adresowanej pomocy, budowanie zespołów i szkolenie kadry tych placówek (85.32.B)
7. organizowanie różnych form edukacji społecznej na rzecz osób i grup marginalizowanych (PKD: 88.42.B)
8. organizowanie pomocy społecznej bez zakwaterowania dla osób w

- podeszłym wieku
i osób niepełnosprawnych (PKD: 88.10.Z)
9. organizowanie pozaszkolnych form edukacji sportowej oraz zajęć sportowych
i rekreacyjnych (PKD: 85.51.Z)
10. organizowanie różnych form pomocy społecznej z zakwaterowania dla osób
w podeszłym wieku i osób niepełnosprawnych (PKD:87.30.Z)
11. prowadzenie działalności wspomagającej edukację (PKD: 85.60.Z)
12. wynajmowanie i zarządzanie nieruchomościami własnymi lub dzierżawionymi (PKD: 68.20)

II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Opis działalności pożytku publicznego

1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację

Stowarzyszenie Pomocy Osobom z Autyzmem w Toruniu powstało 15 listopada 2004 roku. Od tego czasu wszelka działalność skupia się wokół wspierania rodzin z osobami z niepełnosprawnością, w szczególności w spektrum autyzmu. Odbywa się to głównie poprzez działania projektowe, finansowane z różnych źródeł, pozyskiwanych w otwartych konkursach grantowych. Wsparcie finansowane jest również m.in z 1,5% podatku oraz z ofiarności publicznej- zbiórki, darowizny.

Główne projekty realizowane w 2024 roku przez Stowarzyszenie to :

a) „Autyzm STOP-program skutecznej pomocy terapeutycznej"- w ramach zadania dofinansowanego z Gminy Miasta Toruń Stowarzyszenie prowadziło Punkt Konsultacyjny dla osób zagrożonych diagnozą spektrum autyzmu oraz indywidualne zajęcia terapeutyczne. Wsparciem objętych zostało tu kilkadziesiąt osób z niepełnosprawnością oraz ich opiekunów.

b) „Mamy mają moc- grupa wsparcia dla matek osób w spektrum, polegająca na cyklicznych spotkaniach grupowych ze specjalistami.

c) Od 2021 roku nieprzerwanie do dziś SPOZA w Toruniu realizuje ogólnopolski projekt partnerski dofinansowany ze środków PFRON z warszawskim Stowarzyszeniem Terapeutów, w ramach którego uczestnicy korzystają z domowej terapii środowiskowej, nastawionej na rozwijanie samodzielności. Każdego roku wsparcie otrzymuje 40 osób, z 3 województw. W ten sposób przez cztery lata SPOZA w Toruniu udzieliło ponad 25 000 godzin wsparcia terapeutycznego. Do realizacji tego projektu rokrocznie zaangażowanych jest około 50 terapeutów, dzięki czemu dysponuje sprawdzonymi zasobami kadrowymi. (tytuł ostatniego zadania z 2024 roku : „Bliżej siebie – środowiskowa rehabilitacja społeczna osób niepełnosprawnych drogą do wielowymiarowego polepszenia ich jakości życia”)

d) 7. Od lutego 2024 roku SPOZA w Toruniu jest partnerem projektowym Fundacji Na Rzecz Rozwoju Dzieci Niepełnosprawnych Daj Szansę, z którą realizuje trzyletni projekt Mieszkań Treningowych pt. „Sami w Domu" dofinansowany z PFRON w kwocie ponad 2 000 000 zł. Uczestnikami projektu są osoby z niepełnosprawnością intelektualną oraz w spektrum autyzmu, również z niepełnosprawnością sprzężoną, w wieku od 16 lat. Jest to uwieńczenie wszystkich dotychczasowych działań obu organizacji- uczestnicy poprzednich projektów mogą sprawdzić swoje umiejętności w prawdziwym dorosłym życiu, bez rodziców. Przez 3 lata wsparciem zostaną objęte 34 osoby. Harmonogram wsparcia podzielony jest na trening weekendowy, miesięczny i czteromiesięczny, a każdorazowo w Mieszkaniu (Domu Niebieskich Serc) przebywa 4 uczestników. Przy wsparciu trenera mieszkaniowego uczą się gotować, sprzątać, robić zakupy, zarządzać budżetem, czasem wolnym , dbać o zdrowie i higienę. Jest to też forma wytchnienia dla rodziców, opiekunów tych osób, którzy niekiedy po raz pierwszy w życiu mają więcej niż kilka godzin na sprawy inne niż opieka nad niepełnosprawnym dzieckiem, nawet jeśli dziecko ma już 40 lat.

8. Za swoją działalność SPOZA w Toruniu otrzymało od Kujawsko-Pomorskiej Federacji Organizacji Pozarządowych Certyfikat „Organizacja sprawdzona”. Jest to szczególnie cenne wyróżnianie, przyznawane tym stowarzyszeniom i fundacjom z regionu, które prowadzą profesjonalną działalność pozarządową, a także zachęcają do niej innych i angażują się na rzecz III sektora.

1.2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez organizację działalności pożytku publicznego

(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)

- ☐ najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek)
- ☒ gmina
- ☐ kilka gmin
- ☐ powiat
- ☐ kilka powiatów
- ☐ województwo
- ☒ kilka województw
- ☐ cały kraj
- ☐ poza granicami kraju

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym				
2.1. Liczba odbiorców działań organizacji		Osoby fizyczne	200	
(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)		Osoby prawne	0	
2.2. Informacje na temat odbiorców innych, niż wymienieni w pkt 2.1, na rzecz których działała organizacja (Np. zwierzęta, zabytki)		nie ma		
3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym				
3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego				☒ Tak ☐ Nie
3.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności				
Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
1	działalność na rzecz osób niepełnosprawnych	Gromadzenie i udostępnianie pomocy naukowych oraz środków technicznych do skutecznego prowadzenia terapii. Wiele osób w spektrum autyzmu nie komunikuje się werbalnie, dlatego bardzo często rodzice potrzebują środków na zakup nowoczesnych pomocy do alternatywnych terapii, np tablety z oprogramowaniem Mówik, ale też tradycyjne książki komunikacyjne, gry i zabawki terapeutyczne, książki, artykuły plastyczne, piernicze, sprzęt do terapii sensorycznej, zestawy komputerowe z drukarkami i laminarkami, programy wspierające terapię.	85.60.Z	150 000,00 zł
2	działalność na rzecz osób niepełnosprawnych	Organizowanie różnych form edukacji społecznej na rzecz osób i grup marginalizowanych - działalność edukacyjna Stowarzyszenia polega m.in na prowadzeniu Punktu Konsultacyjnego dla opiekunów, rodziców osób w spektrum, ale też dla dorosłych osób w spektrum. Od 2012 roku nieprzerwanie działanie to finansowane jest ze środków Gminy Miasta Torunia. Wsparcie w Punkcie Konsultacyjnym udzielane jest zarówno przez specjalistę jak i przez doświadczonego rodzica, którzy razem wspierają w wyborze ścież	88.42.B	0,00 zł

3	działalność na rzecz osób niepełnosprawnych	Organizowanie rehabilitacji, terapii, resocjalizacji i readaptacji społecznej, prowadzonej wobec grup i osób, które potrzebują pomocy. Powyższa działalność jest kluczowa dla Stowarzyszenia. Wszystkie projekty mają właśnie ten cel-wspieranie osób potrzebujących pomocy, zarówno osób z niepełnosprawnościami jak i osób z ich otoczenia. Osoby z niepełnosprawnością otrzymują wsparcie terapeutyczne w ramach projektów, np. z PFRON, natomiast dla osób z otoczenia organizowane jest specjalistyczne wsparcie grupowe i indywidualne (grupa wsparcia, konsultacje pedagogiczne)	88.99.Z	0,00 zł
---	---	--	---------	---------

4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego	☒ Tak ☐ Nie
--	---

4.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
1	działalność na rzecz osób niepełnosprawnych	pomaganie rodzinom osób z autyzmem w organizacji i finansowaniu terapii- Stowarzyszenie w ramach odpłatnej działalności pożytku publicznego organizowało zajęcia terapeutyczne wspomagające samodzielność osób z niepełnosprawnością. Były to zajęcia z takimi specjalistami jak m.in logopeda, psycholog, pedagog, fizjoterapeuta, , oligofrenopedagog. Było to dodatkowe wsparcie terapeutyczne ze względu na szczególne, np. zachowania agresywne, czy współistniejące schorzenia. Terapia odbywała się okazjonalnie, w pomieszczeniach będących do dyspozycji Stowarzyszenia przy ul. Suwalskiej 49 w Toruniu, za udostępnianie których na czas zajęć organizacja pobierała opłatę.	88.10.Z	0,00 zł

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym

5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą	☐ Tak ☒ Nie
---	---

5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Numer Kodu (PKD)	Przedmiot i opis działalności
-----	------------------	-------------------------------

III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
1. Informacja o przychodach organizacji		
1. Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat)		1 798 073,96 zł
a) przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego		1 380 624,90 zł
b) przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego		417 449,06 zł
c) przychody z działalności gospodarczej		0,00 zł
d) przychody finansowe		0,00 zł
e) pozostałe przychody		0,00 zł
2. Informacja o źródłach przychodów organizacji		
2.1. Przychody z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych		288 801,30 zł
2.2. Ze źródeł publicznych ogółem:		1 271 192,90 zł
w tym:	a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów o finansach publicznych	0,00 zł
	b) ze środków budżetu państwa	0,00 zł
	c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego	35 000,00 zł
	d) ze środków państwowych funduszy celowych	1 236 192,90 zł
2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem:		44 191,76 zł
w tym:	a) ze składek członkowskich	0,00 zł
	b) z darowizn od osób fizycznych	38 915,04 zł
	c) z darowizn od osób prawnych	4 300,00 zł
	d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)	976,72 zł
	e) ze spadków, zapisów	0,00 zł
	f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników majątkowych)	0,00 zł
	g) z działalności gospodarczej	0,00 zł
2.4. Z innych źródeł		193 888,00 zł
3. Informacje o kosztach poniesionych z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym		
3.1. Stan środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy dzień roku sprawozdawczego		147 023,52 zł

3.2. Wysokość kwoty poniesionych kosztów z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym ogółem		215 091,76 zł
3.3. Działania, w ramach których poniesiono koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania		
1	organizowanie terapii-jest to koszt wkładu własnego w projekty, których celem jest zwiększenie samodzielności osoby w spektrum autyzmu w jego najbliższym środowisku	80 000,00 zł
3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego poniosła najwyższe koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z kwotą kosztów		
1	Finansowanie terapii wspomagających rozwój osoby w spektrum autyzmu, np terapii logopedycznej, Si, pedagogicznej, psychoterapii. Wiele osób w spektrum autyzmu nie komunikuje się werbalnie, dlatego bardzo często rodzice potrzebują środków na zakup nowoczesnych pomocy do alternatywnych terapii, np. tablety z oprogramowaniem Mówik, ale też tradycyjne książki komunikacyjne, gry i zabawki terapeutyczne, książki, artykuły plastyczne, papiernicze, sprzęt do terapii sensorycznej, zestawy komputerowe	215 091,76 zł
4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym		Koszty ogółem: W tym: wysokość kosztów finansowana z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem:		1 499 296,15 zł
a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego		1 017 200,45 zł
b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego		482 095,70 zł
c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej		0,00 zł
d) koszty finansowe		0,00 zł
e) koszty administracyjne		0,00 zł
f) pozostałe koszty ogółem		0,00 zł
4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych		0,00 zł
5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego		363 424,45 zł
5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego		-64 646,64 zł
5.3. Wynik działalności gospodarczej		0,00 zł
w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznego		0,00 zł

IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja korzystała z następujących zwolnień <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji. W przypadku zwolnienia z podatku dochodowego od osób prawnych - podać dodatkowo kwotę)</i>	☐ z podatku dochodowego od osób prawnych ☐ z podatku od nieruchomości ☐ z podatku od czynności cywilnoprawnych ☐ z podatku od towarów i usług ☐ z opłaty skarbowej ☐ z opłat sądowych ☐ z innych zwolnień, jakich: ☒ nie korzystała	0,00 zł
---	---	---------

2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji.

☐ Tak
☒ Nie

3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego, lub zawarła na preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych nieruchomości następujące prawo:

(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)

- ☐ własność
☐ użytkowanie wieczyste
☐ najem
☐ użytkowanie
☐ użyczenie
☐ dzierżawa
☒ nie korzystała

V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Pracownicy oraz osoby zatrudnione na podstawie umowy cywilnoprawnej

1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy

(Należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeżeli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)

1 osób

1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na pełne etaty

(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,50 w przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik wpisać z dokładnością do 2 miejsca po przecinku)

1,00 etatów

1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej

(Jeżeli kilka umów cywilnoprawnych było wykonywanych przez jedną osobę, to dana osoba powinna być policzona tylko raz)

62 osób

2. Członkowie

2.1. Organizacja posiada członków

☒ Tak
☐ Nie

23 osób fizycznych

2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego		0 osób prawnych
3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym		
3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy <i>(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele władz organizacji)</i>		☒ Tak ☐ Nie
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres krótszy niż 30 dni</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym i czasu pracy)</i>		0 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	0 osób

3.3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres od 30 dni do 6 miesięcy</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)</i>		0 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	0 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres <u>dłuższy niż 6 miesięcy</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)</i>		7 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	5 osób
	b) inne osoby	2 osób
VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym		
1. łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym		895 787,88 zł
w tym:	a) z tytułu umów o pracę	107 876,61 zł
	- wynagrodzenie zasadnicze	107 876,61 zł
	- nagrody	0,00 zł
	- premie	0,00 zł
	- inne świadczenia	0,00 zł
	b) z tytułu umów cywilnoprawnych	787 911,27 zł
2. łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością pożytku publicznego		895 787,88 zł
w tym:	a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego	4 290,00 zł
	b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego	891 497,88 zł
3. łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną przez organizację działalnością gospodarczą		0,00 zł
4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę przez 12 (miesiące) 3. podzielić przez liczbę członków zarządu)</i>		0,00 zł
5. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)</i>		0,00 zł
6. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)</i>		0,00 zł
7. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 4-6, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej <i>(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)</i>		995,32 zł

8. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł			
9. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł			
10. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi innych niż organ zarządzający, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł			
11. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikowi organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 8-10, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz wynagrodzenia wypłaconego osobie świadczącej usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	8 624,76 zł			
12. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń (Można wpisać informacje dotyczące wynagrodzeń, o których mowa w pkt 1-11, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)				
VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożyczkach publicznych w okresie sprawozdawczym				
1. Organizacja udzielała pożyczek publicznych	☐ Tak ☒ Nie			
2. Wysokość udzielonych pożyczek publicznych	0,00 zł			
3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek publicznych				
VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji publicznej przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym				
1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego	☒ Tak ☐ Nie			
2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację (Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)				
Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
1	AUTYZM - STOP - program skutecznej pomocy terapeutycznej	wsparcie osób w spektrum autyzmu poprzez indywidualne i grupowe zajęcia terapeutyczne	Gmina Miasta Toruń	28 000,00 zł
2	„Mamy mają moc- grupa wsparcia dla matek osób w spektrum autyzmu”	specjalistyczne grupowe wsparcie matek osób w spektrum	Gmina Miasta Toruń	7 000,00 zł
3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji rządowej lub państwowe fundusze celowe				☒ Tak ☐ Nie
4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację (Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)				

Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
1	„Bliżej siebie – środowiskowa rehabilitacja społeczna osób niepełnosprawnych drogą do wielowymiarowego polepszenia ich jakości życia”	zwiększenie jakości życia osób z niepełnosprawnościami poprzez wsparcie terapeutyczne w środowisku ich życia (nauka umiejętności samoobsługowych, komunikacyjnych, czynności życia codziennego)	PFRON	816 948,00 zł
2	Sami w domu	rozwijanie samodzielności osób z niepełnosprawnością intelektualną w mieszkaniu treningowym (rozwijanie samodzielności poprzez terapeutyczne działania - trening zarządzania budżetem, kulinarny, higieniczny, porządkowy oraz trening spędzania czasu wolnego. Treningi zostały zróżnicowane co do czasu ich trwania: weekendowe, miesięczne i czteromiesięczne. Mieszkańcom przez cały czas towarzyszy Trener Mieszkaniowy-specjalista doświadczony w pracy z osobami z niepełnosprawnością.	PFRON	419 244,90 zł

IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym zamówień publicznych

(Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych oraz te, do których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia, których wartość nie przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14 000 euro)

1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne	☐ Tak ☒ Nie
--	---

2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację

Lp	Przedmiot zamówienia	Nazwa organu	Kwota
----	----------------------	--------------	-------

X. Informacje uzupełniające

1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki

Lp.	Nazwa spółki	REGON	Siedziba spółki	% udziałów lub akcji w kapitale	% udziału w ogólnej liczbie głosów
-----	--------------	-------	-----------------	---------------------------------	------------------------------------

2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem

3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

Lp	Organ kontrolujący	Liczba kontroli
1	Kujawsko - Pomorski Urząd Wojewódzki w Bydgoszczy	1

4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego		☐ Tak ☒ Nie	
5. Dodatkowe informacje <i>(Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)</i>			
W czerwcu 2025 roku nastąpiły zmiany w składzie Zarządu Stowarzyszenia Pomocy Osobom z Autyzmem w Toruniu. Z dniem 24.06.2025 rezygnację z pełnienia funkcji złożyli prezes Małgorzata Żuchowska oraz członek zarządu Krzysztof Szpila. 3.07.2025 został wybrany nowy skład Zarządu, który jest podany w rozdziale I. Zmiany zostały również wprowadzone w składzie Komisji Rewizyjnej, w dniu 23.05.2025 roku (aktualne w rozdziale I)			
Imię i nazwisko osoby upoważnionej lub imiona i nazwiska osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu organizacji	Joanna Wasielewska Maria Jurkiewicz Iwona Dobaczewska	Data wypełnienia sprawozdania	2025-07-10